
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

03 декабря 2014 г.                                                                                            № 92 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

города Тобольска от 31.12.2010 №101  
 

 

В соответствии с принятым Федеральным законом от 04.05.2014 №99-ФЗ «О 

лицензировании отдельных видов деятельности», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2013 №131-ФЗ, ст. 39, ст. 40 Устава города Тобольска, 

Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В постановление администрации города Тобольска от 31.12.2010г. №101 

«Об утверждении Порядка сбора, накопления и передачи на утилизацию 

ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования г. Тобольска» 

внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.3. приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции «2.3. Организации, осуществляющие управление и (или) эксплуатацию 

жилищным фондом, производят временное накопление отработанных 

ртутьсодержащих ламп в целях обеспечения их доставки организациям, имеющим 

лицензию на деятельность по обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов 

опасности.». 

1.2. Пункт 2.4. приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции «2.4. Организации, осуществляющие управление и (или) эксплуатацию 

жилищным фондом обязаны заключить прямые или трехсторонние договоры, 

свидетельствующие о намерении обеспечить доставку накопленных отработанных 

ртутьсодержащих ламп организациям, имеющим лицензию на деятельность по 

обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности. Вывоз 

отработанных ртутьсодержащих ламп с мест временного накопления должен 

производиться не реже 1 раза в квартал.». 

1.3. В пункте 2.6. приложения к постановлению по тексту после слов 

«комитет ЖКХ» исключить слова «транспорта и связи». 

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и разместить 

на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале 

органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и 

администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на                      

Руппеля Н.Я., заместителя Главы администрации города. 

 

 

 

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова                                          


